令和２年２月28日

保 護 者 様

県立村上中等教育学校
校長 吉井 裕也

新型コロナウイルスの感染拡大への対応について（お知らせ）

２月27日（木）、新型コロナウイルス感染症対策本部会合において、首相より「３月２
日（月）から、全国の小中高校及び特別支援学校を臨時休業とするよう要請する」との表
明があり、これを受けて、本日、文部科学省、県教育委員会より、「全国一斉臨時休業」
に係る通知が届きました。
つきましては、下記のとおり、当校の対応をお知らせします。なお、昨日お届けした「新

型コロナウイルスに関連した感染症対策について（お願い）」でお示しした対応に一部変
更がありますのでご注意願います。
なお、このたびの措置は、あくまでも感染症の拡大を予防するためのものなので、別紙

「臨時休業期間中の健康観察について（お願い）」に記した対応について、ご家庭での徹
底をお願い申し上げます。また、新型コロナウィルス感染症については日々状況が変化し
ているため、新たな対応を求められる場合もあります。その際には、学校メール等をとお
して改めてお知らせいたします。

記

１ 臨時休業について
・３月２日（月）は、通常どおり登校してください。２限まで授業、その後放課と
します。

・３月３日（火）より、春季休業開始日まで臨時休業とします。
２ 臨時休業中の登校について
・３月10日（火）、３月17日（火）は、卒業生のみ登校日とします。
・３月24日（火）の終業式、離任式は実施しますので、在校生は登校してください。
・上記のほかの登校日は、予定していません。

３ 部活動について
・本日（２月28日）より休業期間終了まで、部活動は行いません。

４ 卒業証書授与式、入学式への対応について
(1) 卒業証書授与式
・期日は、予定どおり３月17日（火）です。
・在校生は参加しません。参列者は、卒業生、卒業生の保護者、教職員のみと
します。

・控え室なし、入退場なしとし、卒業生、卒業生の保護者は、式場（大体育館）に、
９時50分までに直接集合してください。

(2) 入学式
・期日は、予定どおり４月６日（月）です。
・入学式に在校生は参加しません。
・始業式・新任式は行いますので、在校生は通常どおり登校してください。